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Sekundarschulgemeinde Unteres Furttal
Ellenbergs,trasse 6

81.12 Orelfingen

Otelfingen, 6. November 2023

Anfrage gemflss S 17 GG iiber die Umsetzung von $ 7 Abs. 2 des Gemeindegesetzes (GG)

Sehr geehte Dame
Seht geehter Herr

Das Gemeindegeseg des l{antons Z:ilrilch vedangt in $ 7 Abs. 2 vorr den Gemeinden, dass sie ihr Recht veroffentlichen, und zwat in einer systematisch aufgebauten Rechtssammlung.

Es ist ftit mich offensichtlich, dass die Sekundarschulgemeinde Unteres Furttal diese gesetzliche i3estimmung, die im Jahte 2013 ifl l(raft.tat, heute, nach 6 Jahren immer noch nicht beachtet.

Begtiindung
a. Es fehlen mehtete, evd, sogar viele Reglemente, Lr.a. das Video-Ubenvachungsreglement und das

WUF-Reglement.

b Die jetzige Veroflenrlichung einzeh:er Reglemente erfolgt unsystematisch. Das Gemeindegesetz vedangt eine systematisch geordnete Verciffentlichung.

Meine Fragen
1' Kann die Schulgemeinde bestiitigen, dass sie die Vorschriften des Gemeindegesetzes nicht

umsetzt?

2. Bis wann witd die Schulgemeinde diese Vorschriften einr,vandfrei und tadellos urnsetzen, so wie dies alle anderen ztirchedschen Gemeiqden und Schulgemeinden twr, also alle noch zu veroffendichenden Reglemente veroffentlichen und dies in einer systematischen Weise?

3. Wird die Schulgemeinde die Veroffentlichung so vornehmen, dass man die Reglemente auf der Intemetsite der Schulgemeinde mit vertretbarem Aufwand findet? \X/er jeut mit der Suchfunktion nach Reglementen sudrt, z.B. nach Rechtssammlung,, erhdlt als Antwort ,,ungiiltige Adresse'".
Und wer ohne Suchftinktion nach der Rechtssammlung sucht, wird sie kaum finden. Die Reglemente findet man in der Rubrik ,,Uber uns", die Schulmodell"'und,,Schr:lprogramm<' umschrieben wird.

4. I{.ann rnir die Schulgemeinde heute ein systematisches Vezeichnis ihres Rechts uorgndigen?
Oder fehlt gegenwzirtig ein solches Veeeichnis und besteht dahet kein Uberblick iibet ihre Reglemente?
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Schlussbemerkung
1. Ich habe die Schulvetwaltung im Miirz dieses Jahres gebeten, ihre Rechtssammlung entsprechend den Vorschdften des Gemeindegesetzes zu ver6ffendichen. Bei gleicher Gelegenheit machte ich sie datauf auftnetksam, dass auch das Vetzeichnis det Inforrnationsbest'inde noch nicht vetiiffendictrt worden ist und dieser zweite Mangel ist inzwischen behoben worden.

2. Insgesamt wat das Vethalten der Schulgemeinde, namentlich det Schulvetwaltung und des

Prri.sidenten, unerfreulich.
3. Ich bitte, sich bei det Behandlung diesetAnfrage untadelig und einwandftei gegeniiber uns

Stimmbiirgern zu verhalten.

Freundlichcr Gmss

Tl*..*.T?
Thomas Fink
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Schulverwaltung
Ellenbergstrasse 6
8112 Otelfingen
Tel. 044 244 5200
sch ulverwaltunq@sekuf . ch
www.sekuf.ch

Einschreiben
Herr
Thomas Fink
Katzenbachstrasse 10
8112 Otelfingen

Otelfingen, 20. November 2023

Anfrage gemass 517 GG iiber die Umsetzung von g7 Abs. 2 des Gemeindegesetzes (GG)

Sehr geehrter Herr Fink

lhr Schreiben vom 6. November 2023 beantworten wir wie folgt.

1. Kann die Schulgemeinde best#itigen, dass sie die Vorschriften des Gemeindegesetzes nicht umsetzt?

Dies kdnnen wir nicht best€ttigen. Die Sekundarschule Unteres Furttal hiilt die gesetzlichen Vorgaben ein. Siehe dazu die beiliegende Bestdtigung des Bezirkrats
Dielsdorf vom 16. Mail2023.

2. Bis wann wird die Schulgemeinde diese Vorschriften einwandfrei und tadellos umsetzen, so wie dies alle anderen zUrcherischen Gemeinden und Schulgemeinden tun, also alle noch zu veroffentlichenden Reglemente veroffentlichen und dies in einer systematischen
Weise?

Die Schulverwaltung ist beauftragt die systematische Rechfssam mlung der Seku n d a rsc h u le Ote lfi n ge n I a ufe n d zu aktu al i sie re n.

3. Wird die Schulgemeinde die Verdffentlichung so vornehmen, dass man die Reglemente auf der lnternetseite der Schulgemeinde mit vertretbaren Aufwand findet?

Ja.


SE K U F s"tuno"rschute unteres Furttat

oaoa

4. Kann mir die Schulgemeinde heute ein systematisches Vezeichnis ihres Rechts aushdindigen? Oder fehlt gegenwdirtig ein solches Vezeichnis und besteht daher kein Uberblick Uber ihre Reglemente

Frage 1: Nein.
Frage 2: Ein Zusammenzugj in einem Dokument besteht nicht. Ein Aberblick tiber die Reglemente der Sekundarschule Otelfingen ist jedeneit durch die Schulverwaltung sichergestellt.

Wir bitten um Kenntnisnahme.

Freundliche GrUsse

Seku ndarschulpflege Unteres Furttal

+" I rcc fu,!

Reto Gross
Prtisident

Daniela Kugler
l-eitung Schulvenryaltung a.i

